
PoSUDEK vEDoUCÍrro naxalÁŘsrÉ pnÁcn

Lucie Slavíčkovó

SLovANSxÁ rrnaorŠrĚ v PLZEŇsxÉvt KRAJI

Vedoucí práce: PaedDr. Helena Východská

Lucie Slavíčková si pro svou bakalářskou práci vybrala téma, v němž spojuje svůj zájem o

dějiny pravěku na straně jedné a regionální místní historii na straně druhé- PředloŽená

uakalarika práce prokazuje jak schopnost autorky vybrat a ana|yzovat tituly z odborné

literatury, sróvnat a aktua\izovat hmotné prameny' tak také syntetizovat získané poznatky do

vhodného autorského celku s regionálním významem. V tomto smyslu jde o téma zvolené

vhodně a účelně.

Z hlediska obsahového je práce Lucie Slavíčkové vynikajícím přehledem osmi lokalit'
představují cích základní typologii hradišť. Zqímavý a systematický soubor, který autorka

br.anaaa' zpřehledňuj e vžďy historický vyvoj lokality, archeologický průzkum, klíčové

u't"fukty a3ejictr umístBní a v neposlední řadě autorské hodnocení současného stavu s precizní

fotodokumentací' Autorka by\azce|azjevně odborně zýata, což oceňuji především, přičemŽ

si však zachova\a schopnost přesného a systematického způsobu práce.

Autorčin přístup k výběru a studiu literatury, k terénnímu výzkumu a jejich následné

interpretaci jevzorný. Lucie Slavíčková při studiu podkladů BP postupovala od obecných

publikací t 
-anoim 

sborníkovým studiím a vlastní aktuální fotodokumentaci, což komentuje

vpřesvědčivě sestaveném úvodu BP' Celkový dojem z pŤeďIoženého textu je výborný;

autorka projevuje odbornou erudici i schopnost vtělit svůj výzkum do čtivého textu.

Z hlediska formálního obsahuje práce všechny požadované náležitostí.Poznámkový aparát

je úče1ný, Seznam literatury a pramenů chvályhodně komplexní. Jak jsem jiŽ uvedla, autorka

vyuŽívářadu vhodných příloh, jejíchž fotografická část je původní a velmi zdařllá.

S potěšením konstatuji, že všechny části bakalářské práce Lucie Slavíčkové jsou

obsahově i formálně vyrovnané. Předložená práce představuje kvalitu, která plně

odpovídá nejvyšším nárokům na výbornou BF.

Otátzka autorce: Které z VtÍmi popisovaných hradišt' byste doporučila k ntivštěvě zdjemci o

prehistorickou a raně středověkou (slovanskou) historii na prvním místě a zjakých
důvodů?

Bakalářská práce Lucie Slavíčkové je velmi kvalitním završením vysokoškolského
studia' proto ji doporučuji k obhajobě s návrhem na hodnocení výborné.

PaedDr. Helena vÝcrroo{a

)l D --*--\-
V Plzni I'7.5.2011


